f.31.l.l  
**Motus naturalis quo differat a motu**  
**violentio et a motu uoluntatis** f.6.l.e  
**Motus celi naturalis est atque uolu-**  
**tersus** f.6.l.f  
**A de motu naturali quid requiratur**  
f.6.l.n  
**Motus artificialis non sit naturalis**  
f.6.l.o  
**Motus rectus non autem circularis est**  
**a dispositione unnaturali ei natura-**  
**lem** f.7.l.i  
**Motus celi a dextro in sinistrum & e-**  
**contra non contrariantur** f.8.l.f  
**Motus duplex** f.8.l.i  
**Motus celi uirtute continet omnes**  
**alios motus** f.9.l.q  
**Motus celi quomodo habeat principiu-**  
**& finem q.ōne illi careat** f.9.l.a  
**Motus circularis quomodo recipiat ad**  
**ditionem** f.9.l.b  
**Motus celi non est cum labore & fati-**  
**gatione** f.27.l.l  
**Motus orbium celestium non sunt con-**  
**trarij sed doperati** f.27.l.o  
**Multitudine individuum in quibus er-**  
**unt compositiones ex materia et for-**  
**ma in quibus nero minime** f.16.l.o  
**Mundo plures nam possint esse** f.17.l.d  
**Mundus inferior gubernatur a corpo-**  
**re cœlesti** f.2.l.c  
**Mundus quo uitato sit unus** f.28.l.c  
**Mundus non est genus secundum totum**  
f.22.l.b  
**Mundus defenditur secundum idem et**  
**se creatus** f.22.l.c  
**Musica non sit plus naturalis vel mathe-**  
**matica** f.3.l.d  
**Natura de natura superiorum & uice-**  
**riorum equinoce dicitur** f.6.l.n  
& f.31.l.a  
**Natura ingenerabilibus per prius di-**  
**citur de forma, in celo autem per**  
**prius dicitur de subiecto** f.6.l.n  
**Natura est principium intrinsecum in**  
**trifinitate inherentie vel appro-**  
**priationis** f.7.l.b  
**In natura & definitione quomodo illa cor-**
- luctio, & sumetur** f.7.l.l  
**Naturales forme sunt duobus in in-**  
**finiut in toto, sed non scissum: &**  
**duabus existentes** f.37  
**Necessitas duplex violentia scilicet et**  
**immutabilitatis** f.2.l.n  
**Necessitas duplex scilicet intercessa &**  
**continua** f.25.l.b  
**Non ens quomodo mouet intellectum**  
f.19.l.h  
**Opinio domini Thomæ de materia celi**  
f.16.l.h  
**Opinio fratris Egidij de materia celi**  
f.16.l.4  
**Parte dextra cur calidior** f.28.l.e  
**Parte dextra in celo est orientis** f.29.l.o  
**Partem uā in celo prius incipere mo-**  
**tum si inciperet quam adam duplo-**  
**eiter intelligere possumus** f.29.l.p  
**Perfectio maior ostendatur ex produc-**  
**tione unius perfecti quam ex pro-**  
**ductione plurium imperfectorum**  
f.18.l.a  
**Perfectio duplex & intensiva & ex-**  
**tentia** f.5.l.o  
**Perfectio accipitur dupliciter** f.5.l.i  
**Perpetuum potius est causa generationis**  
*lum* quam conuersio f.2.l.e  
**Per se dupliciter accipitur** f.35.l.e  
**Perspectiva non sit plus naturalis vel**  
**matematica** f.3.l.a  
**Philosophia non cognovit creationem**  
*idei* productionem sine motu f.11.l.h  
**Plato reprehendit affectus animam**  
*prudentiam* in medio mundi exi-  
*stente a sustentare & mouere celum*  
f.27.l.i  
**Plures dubios quo sint tria** f.28.l.l  
**Pluralitas individuum eiusdem natu-**  
**re unde sit** f.18.l.h  
**Posteriorum quomodo requiratur ad esse**  
**prioris** f.30.l.o  
**Potentia quotplex** f.23.l.b  
**Potentia rei naturalis est excellentia**  
f.23.l.c.d  
**Eorum que in toto tempore nite nostræ**  
**non sunt a nobis, non habemus pos-**  
**sessionem** f.25.l.c  
**Potentia non est reflecta præteriti**  
f.26.l.o  
**Potentia finita in duratio ne quibus insit,**  
**quibusque potentia infinita** f.36.l.k  
**Potentia duplex ad esse & ad mo-**  
**tum** f.36.l.i  
**Primum in motu quomodo detur, quo-**  
**motione non detur** f.3.l.g  
**Primum motor potest agere effectum,**  
**quem non agebat sine sui transmu-**  
**tatione**

# INDEX

40

|   |                      |   |
|---|----------------------|---|
| tatione   | f.11.1               | sol in orbe suo cur sit orient f.30.1.i   |
| Principium intrinsecum motus intrinse<br>citate naturali dupliciter   | f.6.1.q              | Solem calefacere potest intelligi dupli<br>citer  |
| Principium pertinet ad particularem<br>perfectionem non ad universalem  |                      | Modus secundum quem sol calefacit haec<br>inferiora   |
|   | f.9.1.p              | f.34.1.e et f   |
| Primitio num generetur  | f.26.1.e             | Species eiusdem generis habent contra<br>rietatem uerae. c.1.c et d et f.1.1.f  |
| Propositio de eisdem terminis potest<br>esse uera et falsa diversimode con<br>siderata  | f.16.1.g             | Species perfectae sunt in omni tempore  |
| Bariles et densitas in celo non sunt<br>contraria   | f.11.1.n             | f.5.1.p   |
| Bariles et distans et equidistante conueni<br>unt celo et inferioribus sol. xii.1.o   |                      | Species duplices et predicabiles sub<br>generi unico et species que sunt  |
|   | f.17.1.e             | quiditates distincte  |
| Ratiocinatio in quo discrepet a uera au<br>gmentatione  | f.12.1.f             | f.30.1.o  |
| Resistentia mobilis ad motorum duplex   |                      | Sphera ultima cu r dicatur ultima   |
| est   | f.27.1.m et f.31.1.d | f.3.1.m   |
| Scientia non admittit maiorem partem<br>consideratorum per accidens   | f.2.1.i              | Stella consta non est pars celi f.1.1.e   |
| Scientia de quibus non entibus possit es<br>se  | f.4.1.d              | Stella est efficacior et virtuosior pars  |
| Scientia ex alio habet certitudinem ex<br>alio aero habet distinctionem   | f.3.1.d. et f        | orbis f.29.1.n  |
| Scientia quedam quo ad distinctionem<br>sunt naturales, quo ad certitudinem<br>aero sunt mathematicae ut astronomia,<br>musica et perspective. 3.1.d et e |                      | Stelle quo mouentur per se f.35.1.e   |
| Scientiae sufficiunt unitates analogie  | f.2.1.p              | Substantia quomodo consideretur ana<br>turali   |
| Scientiae unus possum est duo subter<br>ra conuenientia ad initium et ro<br>tam et pars   | f.2.1.n              | f.4.1.e   |
| Temper non ens, non est generabile  | f.24.1.b             | Subiectum in scientia duplex f.3.1.k  |
| Simplex nullum est generabile<br>vel corruptibile   | f.2.4                | Subiectum libri de celo principale est  |
| Sidera differtentia et uolentia non<br>sunt partes celi   | f.11.1.e             | celum f.3.1.l   |
| Simplex et compositum multiseriis di<br>scut  | f.7.1.p              | Substantia abstracta et non habent intel<br>lectum et voluntatem tanquam du<br>erlia et si diversae sint secundum           |
| Simplex corpus quomodo non debet<br>habere nisi unus motus quomodo<br>ue plures habere potest   | f.31.1.e             | nefis conceptum f.7.1.f   |
| Simul natura que sunt   | f.25.1.f             | Substantia abstracta cur non subducant<br>in accidentibus   |
| Si sol non est maioris uirtutis in edele<br>ciendo in esse quam in hinc una<br>de est quod meius calefacit nos in<br>estate                               | f.31.1.b             | f.18.1.l  |
|   |                      | In substantiis abstractis secundum si<br>dem sunt accidentia f.18.1.o   |
|   |                      | In substantiis abstractis quomodo sit ac<br>cidentis negatur non autem positi<br>num f.19.1.c                               |
|   |                      | Substantia abstracta propter quid mo<br>ueatur prima intentione proper<br>quid uero secundario f.31.1.e                     |
|   |                      | Terra est necessaria ad motum celi  |
|   |                      | f.30.1.l  |
|   |                      | Terra quomodo sit in medio mundi f.37   |
|   |                      | Thomas reprehenditur f.11.1.d   |
|   |                      | Thomas reprehenditur f.16.1.l   |
|   |                      | Valles cur sine calidore montibus si<br>remotiores sunt a corporibus cele<br>stibus f.33.1.n                                |
|   |                      | Velocissimum quomodo non eodem mo<br>do reportur in naturali motu in<br>projectis et in uolentis f.31.1.l                   |
|   |                      | Velocitas motus quomodo est dispositio<br>ad calefaciendum f.33.1.b   |
|   |                      | Virtus ad motum infinitum cum suum no<br>gorem naturaliter cur non detinet<br>f.26.1.m                                      |
|   |                      | Vimilicus in nobis est medium magni<br>tudinis medium autem rei est cor<br>f.37.  |
|   |                      | Vnde est quod graue actu motum deor<br>sum quanto plus appropinquat ad<br>locum medium tanto uelocius move<br>tur f.38.1.g  |
|   |                      | Vniuersali proprium est habere multi<br>supposita vel secundum alium vel<br>secundum aptitudinem, vel potens<br>iam f.4.1.a |
|   |                      | Vniuersum et si secundum actiones ha<br>beat plura supposita tamen ratio ne for<br>me sibi non repugnat habere f.4.1.a      |
|   |                      | Vniuersum sumuntur duobus modis<br>f.5.1.i  |
|   |                      | Vniuersum est perfectius Deo exten<br>sione f.5.1.o   |
|   |                      | Vnitates non esse nisi tres quomodo sal<br>ari possit f.4.1.p   |
|   |                      | Vniuersum quomodo sit perfectum quo<br>modone imperfectum f.5.1.k et l  |
|   |                      | Vnum agens quomodo possit esse diver<br>sorum effectuum causa f.31.1.p  |
|   |                      | Vnum multipliciter dicuntur f.9.1.g   |
|   |                      | Ad unitatem obiecti potentia cognoci<br>tus sufficiunt unitates analogie f.11.1.a   |
|   |                      | Vnum numero constitui ex aliquibus<br>bizarriam contingit f.16.1.m  |
|   |                      | Vnum in specie in substantiis non pon<br>test fieri nisi ab uno in specie alter<br>exem in accidentibus f.33.1.e            |
|   |                      | Voluntas antiqua cur non possit faci<br>re aliud de modo immediate f.1.1.b  |
|   |                      | Quae voluntas possit ad oppositus que<br>ue non f.7.1.e   |
|   |                      | Voluntas non ualeat ad opposita libe<br>ra est f.7.1.f  |
|   |                      | Voluntas Dei quomodo discrepet a no<br>luntate nostra f.31.1.b  |
|   |                      | Voluntas nostra non cogitur per motu<br>celled ab qualiter uincatur   |

CASTIGATIONES ERRATORVM

Primit. 4. col. 5. linea 14. cornibus, conus est, et ad origine col.  
adversa 12. nec inter eadem pagina col. 5. linea 13. noluis nobilita  
eadem pagina in scriptis sub linea 2. ut G. utr. obi pte capax, et a  
eadem pagina col. 5. linea 4. qui dicitur illigatere quod nec non uer  
nibus suis defendit, eadem pagina linea 36. multa inter omnes de  
militia, eadem pagina col. 5. linea 12. noluis est, et ualutato, uenient  
legi debet transponi a domini aduerso tempore, et alio pagina  
3. linea 21. infinita & ext. non facient, hucus licet defensione, non in  
ter annos 4. nam 2. eternus factio, et eadem pagina col. 5. linea 27. et  
propositi compatis, eadem pagina col. 5. linea 30. ipso forum, ipsorum, pa  
gina 1. col. 4. linea 33. accedit, et 1. linea 34. eadem pagina eadem col.  
linea 41. quia illi non per se, nec uerba suis defendit pagina 40.  
col. 5. linea 49. non obi pte capax, sed inter eadem pagina eadem col.  
linea 52. non obi denuo, et 1. linea 53. considerauerit  
pagina 6. col. 5. linea 32. non obi denuo, et 1. linea 33. eadem pagina col. 5.

linea 39. a dualitate uerbi eadem pagina col. 5. linea 39. hinc  
item, superbolem, eadem pagina & eadem cataloga uimine ne subde  
citur, nec subdatur, et item pagina col. 5. linea 44. cum obi, eam  
discuerit, pagina 7. col. 5. linea 24. evolutiones, reuelatio, eadem pa  
gina col. 4. linea 7. reconciliatio, et concordia, eadem pagina 9. col. 5.  
linea 45. 32. et 4. ille spousta, et uerbi de causis, et natura talis habent, de  
bet legi, si nobilita diversas naturas transq[ua]m species p[ro]pt[er] habentes,  
p[ro]pt[er] 30. col. 5. linea 1. & 4. et 5. linea 2. pagina 32. col. 5. linea 32.  
Eadem pagina 33. etiam pagina 34. linea 16. adiuvt, adiuva, pagina  
34. linea 1. et 2. et 3. linea 4. et 5. et 6. et 7. pagina 35. linea 1. et 2.  
Et 3. pagina 36. et 7. linea 4. unde sp[ec]ie, velari sp[ec]ie, pagina 17.  
col. 5. linea 49. diversissima, la. iustitia, uel le eadem pagina col. 5. linea  
41. per deservit, sed per deservit, pagina 19. col. 5. linea 11. de anima,  
terris de animali, eadem pagina col. 5. linea 28. nobilita, nobilita, pa  
tior, obi seu linea 36. nobilita, nobilita, eadem pagina col. 5. linea  
37. super, temp[or]e, pagina 34. col. 4. linea 5. calidius, calidius, pagina  
34. col. 4. linea 2. non conseruare, continere,

P A T R I V I I

Jacobus Fabrianus Excudebat.

M. D. L.